
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

( МАОУ СОШ № 84 ) 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания  комиссии по проведению экспертизы документов,  

поданных кандидатами на зачисление  

в профильные 10 классы  

 на 2020-2021 учебный год 
 

 

г. Краснодар                                                                            23 июля  2020 года     

  

 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: Устинова И.А., директор; 

Члены комиссии:            Тетеря С.П., заместитель директора по УВР; 

                       Мысенко О.А. заместитель директора по УВР; 

             Нитиевская Ж.В., заместитель директора по УМР; 

Евстигнеева Н.В. учитель русского языка; 

Тюренкова М.К. учитель математики;                        

Галецкая И.В., секретарь.            

Отсутствовали: нет 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1.Анализ документов, представленных для зачисления в профильные 10 

классы школы :  

- копии аттестатов об основном общем образовании; 

- копия паспорта 

- ведомости образовательных достижений обучающегося, освоившего ООП 

ООО. 

2. Составление рейтинга обучающего. претендующего на зачисление в 

профильные 10-е классы школы. 

Принятие решения о зачислении.  

  

  СЛУШАЛИ:  

   По первому вопросу  председателя комиссии, Устинову И.А директора, 

которая сообщила всем присутствующим о том, что члены комиссии 



руководствуются в своей деятельности следующими нормативно-правовыми 

документами:   

- приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 

января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», 

- приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 5 

ноября 2015 года № 5758 «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае», 

- приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 15 июня 2017 года № 2468 «О внесении изменений в 

приказ министерства образования и науки Краснодарского края от 5 ноября 

2015 года № 5758 «Об утверждении порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае», 

- Постановлением главы администрации муниципального образования город 

Краснодар от  29.01.2020 № 2633  «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования город Краснодар», 

- Приказа №1768  от 02.07. 2020  МО КК «Об особенностях  организации 

индивидуального  отбора при  приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные  ОО для  получения основного общего и среднего  общего 

образования с  углубленным изучением отдельных  учебных  предметов или  

для  профильного обучения  в Краснодарском  крае» 

- Положением о порядке организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в МАОУ СОШ № 84 для получения среднего общего 

образования в профильных классах, утвержденным  приказом  от 25.05.2020 

№ 142-02(далее – Положение). 

 

     Далее она довела до сведения присутствующих, что в 2019-2020 уч.году 

планируется открытие двух десятых класс с тремя профилями обучения 

социально-экономическое (30 мест.), физико-математическое (13 мест.), 

химико-биологическое (12 мест.), составленных на основании заявлений  

родителей( законных представителей). 

В комиссию по индивидуальному отбору в 10 класс   для получения СОО по 

программам профильного обучения в соответствии с Положением о порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МАОУ 

СОШ № 84 для получения среднего общего образования в профильных 



классах, утвержденным  приказом  от 25.05.2020 № 142-02(далее – 

Положение) и  приказом МАОУ СОШ № 84 от 03.07.2020  № 159-02 «Об 

особенностях индивидуального отбора    при поступлении в 10профильный   

классы      МАОУ СОШ № 84 в 2020-21 учебном году» на 23.07.2020 г. 

поступило 60 заявлений. Из них 31 в социально-экономический,  19- в 

физико-математический, 10 - в химико-биологический. 

 

  2 По второму вопросу слушали заместителя председателя комиссии Тетеря 

С.П., которая отметила, что индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс 

осуществлялся на основе рейтинга, который устанавливается: 

- по среднему баллу аттестата об основном общем образовании; 

- по рейтинговому  баллу отметок по русскому языку и математике ( алгебра, 

геометрия); 

-  по рейтинговому баллу по учебным предметам в соответствии с 

выбранным профилем: 

социально-экономический :  информатика и ИКТ, география, общество, 

иностранный язык, физика. 

химико-биологический : химия, биология, физика. 

физико-математический: физика, информатика и ИКТ, иностранный язык.  

- рейтинговые оценки по проектной работе и личных достижениях ( по 

предметам профильного обучения) 

 -  проходной рейтинговый балл при зачислении в класс социально-

экономического профиля  от 38 баллов и выше 

-  проходной рейтинговый балл при зачислении в класс химико-

биологического и физико-математического профиля  от 30 баллов и 

выше 

  Комиссия рассмотрела предоставленные документы, в результате  

проведенной экспертизы по каждому профилю отдельно был составлен 

рейтинг достижений обучающихся . 

    Исходя из количества заявленных мест в 10 профильные  классы, в 

соответствии с  приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 13 мая 2019 года № 714 «О 

порядке комплектования профильных классов и групп в 2020-2021 учебном 

году», возможностей школы № 84   Нитиевская Ж.В. предложила на 

голосование рейтинги учащихся по индивидуальному отбору  на зачисление 

в 10 класс: 

социально-экономический профиль обучения  

 Фамилия 

Имя 

Отчество 

Общее  

кол-во 

баллов 

Рекомендация по зачислению 

1 Немцова Полина Семеновна 78,8 Рекомендован к зачислению 

2 Нефедова Ольга Александровна 62 Рекомендован к зачислению 



3 Евдокименко Алина Геннадьевна 61 Рекомендован к зачислению 

4 Заика Алиса Александровна 60 Рекомендован к зачислению 

5 Подолян Елизавета Игоревна 52,7 Рекомендован к зачислению 

6 Таран Алина  Сергеевна 52,4 Рекомендован к зачислению 

7 Туретаева Амалия Евгеньевна 51,5 Рекомендован к зачислению 

8 Постригань Дарья Андреевна 50,7 Рекомендован к зачислению 

9 Громова Елизавета  48,5 Рекомендован к зачислению 

10 Якубцева Виктория  Петровна 47,6 Рекомендован к зачислению 

11 Фролова Анжелика Дмитриевна 46,5 Рекомендован к зачислению 

12 Доильцына Анна Кирилловна 45,5 Рекомендован к зачислению 

13 Бабанина Алина Сергеевна 44,7 Рекомендован к зачислению 

14 Шипилина Милена Сергеевна 44,6 Рекомендован к зачислению 

15 Забара Алина Витальевна 44,5 Рекомендован к зачислению 

16 Неснова Лолита Сергеевна 42,5 Рекомендован к зачислению 

17 Ким Владислав  Алексеевич 41,7 Рекомендован к зачислению 

18 Челокян Ангелина Павловна 41,2 Рекомендован к зачислению 

19 Саргсян Алла Тиграновна 40,3 Рекомендован к зачислению 

20 Ветрова Виолетта  Алексеевна 40,1 Рекомендован к зачислению 

21 Радионова Мария Павловна 38,2 Рекомендован к зачислению 

22 Ильина Ольга Олеговна 38,2 Рекомендован к зачислению 
23 Шкодина Диана Сергеевна 38 Рекомендован к зачислению 

24 Алиев РоманГадирович 36 Рекомендован к зачислению 

25 Демин Матвей Омариевич 33,8 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

26 Демина Есения Омариевна 29,1 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

27 Рашиди Амина Фаридовна 23,6 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

28 Мовилян Алиса Васильевна 13,8 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

29 Захарченко Даниил Алексеевич 13,6 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

30 Рудяк Дмитрий Антонович 8,5 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

31 Пролыгин Юрий Андреевич 6 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

химико-биологический профиль обучения 

 Фамилия 

Имя 

Отчество 

Общее  

кол-во 

баллов 

Рекомендация по зачислению 

1 Мусиенко Мария Сергеевна 50,9 Рекомендован к зачислению 

2 Дорошенко Ульяна 

Александровна 

48 Рекомендован к зачислению 

3 Фатрахманова Виолетта 

Ильдусовна 

42,8 Рекомендован к зачислению 



4 Дворникова Валерия Антоновна 40,7 Рекомендован к зачислению 

5 Журенко Полина Андреевна 40,2 Рекомендован к зачислению 

6 Попова Екатрина Андреевна 38,8 Рекомендован к зачислению 

7 Никитин Александр Максимович 36,3 Рекомендован к зачислению 

8 Недолужко Ульяна Андреевна 34,6 Рекомендован к зачислению 

9 Гиноян Милана Павловна 34,6 Рекомендован к зачислению 

10 Рашиди Марьян Рахматовна 11,8 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

физико-математический профиль обучения  

 Фамилия 

Имя 

Отчество 

Общее  

кол-во 

баллов 

Рекомендация по зачислению 

1 Ариничева Софья Дмитриевна 62 Рекомендован к зачислению 

2 Луценко Екатерина Андреевна 48 Рекомендован к зачислению 

3 Красий Виктория 

Александровна 

48 Рекомендован к зачислению 

4 Жалова Людмила Евгеньевна 41 Рекомендован к зачислению 

5 Маскальцова Мария Рулановна 40,8 Рекомендован к зачислению 

6 Шипшин Алексей Дмитриевич 40,2 Рекомендован к зачислению 

7 Петрова Ксения Сергеевна 38.8 Рекомендован к зачислению 

8 Дюгаев Джамал Дмитриевич 38,7 Рекомендован к зачислению 

9 Саидохмедов Алим Акимович 38,7 Рекомендован к зачислению 

10 Чернова Арина Андреевна 36,5 Рекомендован к зачислению 

11 Польских Роман Романович 34,5 Рекомендован к зачислению 

12 Будаева Ксения Вячеславовна 30,5 Рекомендован к зачислению 

13 Баяндин Дмитрий Вячеславович 30,3 Рекомендован к зачислению 

14 Коровай Кирилл 

Александрович 

30,2 Рекомендован к зачислению 

15 Косивченко Илья 

Александрович 

30,1 Рекомендован к зачислению 

16 Абакумов Тимур Алексеевич 30,1 Рекомендован к зачислению 

17 Карпенко Кирилл Андреевич 30 Рекомендован к зачислению 

18 Мазарчук Никита Евгеньевич 24,6 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

19 Кравченко Михаил Валерьевич 14,6 Отказано в приеме на  

данный  профиль  обучения 

 

Проголосовали «за» все члены комиссии единогласно.  

   Кандидатов, подавших   заявления  в  профильные  класс, но  не  

прошедших  индивидуальный  отбор,  проживающих  по  микрорайону, 

закрепленному   за  школой,   рекомендовать  к  зачислению  в  

универсальный   профиль  обучения. 

Проголосовали «за» все члены комиссии единогласно.  



ПОСТАНОВИЛИ:  

1. Утвердить рейтинг по приему обучающихся в 10 профильные классы по 

каждому профилю обучения отдельно. 

2.По итогам анализа документов, представленных для проведения 

индивидуального отборав классы профильного обучения, и на основании 

рейтинга претендентов рекомендовать к зачислению  в 10 профильные 

классы следующих учащихся: 

социально-экономический профиль обучения  

 Фамилия 

Имя 

Отчество 

1 Немцова Полина Семеновна 

2 Нефедова Ольга Александровна 

3 Евдокименко Алина Геннадьевна 

4 Заика Алиса Александровна 

5 Подолян Елизавета Игоревна 

6 Таран Алина  Сергеевна 

7 Туретаева Амалия Евгеньевна 

8 Постригань Дарья Андреевна 

9 Громова Елизавета  

10 Якубцева Виктория  Петровна 

11 Фролова Анжелика Дмитриевна 

12 Доильцына Анна Кирилловна 

13 Бабанина Алина Сергеевна 

14 Шипилина Милена Сергеевна 

15 Забара Алина Витальевна 

16 Неснова Лолита Сергеевна 

17 Ким Владислав  Алексеевич 

18 Челокян Ангелина Павловна 

19 Саргсян Алла Тиграновна 

20 Ветрова Виолетта  Алексеевна 

21 Радионова Мария Павловна 
22 Ильина Ольга Олеговна 
23 Шкодина Диана Сергеевна 

24 Алиев РоманГадирович 

химико-биологический профиль обучения 

 Фамилия 

Имя 

Отчество 

1 Мусиенко Мария Сергеевна 

2 Дорошенко Ульяна Александровна 

3 Фатрахманова Виолетта Ильдусовна 

4 Дворникова Валерия Антоновна 

5 Журенко Полина Андреевна 



6 Попова Екатрина Андреевна 

7 Никитин Александр Максимович 

8 Недолужко Ульяна Андреевна 

9 Гиноян Милана Павловна 

физико-математический профиль обучения  

 Фамилия 

Имя 

Отчество 

1 Ариничева Софья Дмитриевна 

2 Луценко Екатерина Андреевна 

3 Красий Виктория Александровна 

4 Жалова Людмила Евгеньевна 

5 Маскальцова Мария Рулановна 

6 Шипшин Алексей Дмитриевич 

7 Петрова Ксения Сергеевна 

8 Дюгаев Джамал Дмитриевич 

9 Саидохмедов Алим Акимович 

10 Чернова Арина Андреевна 

11 Польских Роман Романович 

12 Будаева Ксения Вячеславовна 

13 Баяндин Дмитрий Вячеславович 

14 Коровай Кирилл Александрович 

15 Косивченко Илья Александрович 

16 Абакумов Тимур Алексеевич 

17 Карпенко Кирилл Андреевич 

3.Кандидатов,  подавших   заявления  в  профильные  класс, но  не  

прошедших  индивидуальный  отбор,  проживающих  по  микрорайону, 

закрепленному   за  гимназией,  рекомендовать  к  зачислению  в  

универсальный   профиль  обучения. 

4.Рекомендоватьне прошедшим индивидуальный отбор обучающимся и их 

родителям ( законным представителям) для продолжения обучения оратиться 

в школы по микрорайону  проживания или в отдел образования Карасунского 

внутригородского округа города Краснодара по адресу : ул. Селезнева, дом 

114а. 

Председатель комиссии: ________________Устинова И.А. 

Члены комиссии:             _________________Тетеря С.П. 

                          _________________Мысенко О.А.  

                                    _________________Нитиевская Ж.В. 

                                             _________________Евстигнеева Н.В.  

                                            _________________Тюренкова М.К.  

                                            _________________Галецкая И.В. 



 


